
 

POKYNY 

10. a 11. kola ČP MTBO, 10. a 11. kola SP MTBO 

Pořadatel: Český svaz orientačních sportů 

Technické 

provedení: 

 

SKOB Zlín 

Datum: 8. - 9. 8. 2015 

Centrum: Lyžařský svah – Zlín GPS:  N 49°13.12958', E 17°40.06940' 

Prezentace: Sobota 8 .8. 10:30 – 12:00 v centru závodu 

Neděle 9. 8. 08:00 – 09:00 v centru závodu 

Start: Sobota 8. 8.   00 = 13:00 – krátká trať 

Neděle 9. 8.   00 = 10:00 – klasická trať 

Open Long a Open Short - libovolný start, závodník odstartuje oražením 

startovní kontroly nejpozději ve startovním čase 100 

Ostatní kategorie - intervalový start podle startovní listiny 

Vzdálenosti: Centrum – ubytování: 100m 

Centrum – parkování: 0 m 

 Sobota: Centrum – Start 1,7 km převýšení 77m. Pozor křižuje se  hlavní 

silnice, buďte opatrní. V délce cca 30 m je postup do jednosměrné ulice. 

Slezte prosím z kola !!! 

Neděle: Centrum – Start 1 km převýšení 34m. Pozor křižuje se hlavní silnice, 

buďte opatrní. Pro obě cesty na start obdržíte mapky při prezentaci 

Cíl – Centrum: 0 m 

Vyčítání 

čipů: 

Po oba dny v centru závodu 

Zakázaný 

prostor: 

Je přísný zákaz pohybovat se po zašrafovaných oblastech v mapě a po 

zakázaných (zazmijovaných) cestách. Na mapě budou také vyznačeny 

povinné úseky, v terénu červenými fáborky. Porušení těchto zákazů bude 

trestáno diskvalifikací 

Předpokl. 

čas vítěze: 

Dle platných prováděcích pokynů 

 

Časový 

limit: 

 

Sobota 8.8.2015 – krátká trať : 120 min. 

Neděle 9.8.2015 – klasická trať: 300 min. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Délky tratí: 

SOBOTA – Middle NEDĚLE -Long 

Kat. Délka Převýšení 
Počet 

kontrol 
Kat. Délka Převýšení 

Počet 

kontrol 

  [km] [m]     [km] [m]   

W14 4,54 209 11 W14 7,22 155 9 

M14 4,75 227 11 M14 8,02 204 14 

W17 6,02 257 17 W17 10,73 148 14 

W40 6,02 257 17 W40 12,82 254 20 

W50 6,02 257 17 W50 11,33 229 18 

M17 6,81 286 19 M17 11,85 222 17 

W20 6,79 299 19 W20 12,75 238 16 

M20 8,56 331 19 M20 17,20 359 18 

W21E 8,66 342 21 W21E 15,84 252 17 

M21E 10,55 420 25 M21E 23,67 345 22 

W21A 7,46 310 18 W21A 15,24 234 16 

W21B 6,96 278 17 W21B 11,91 232 15 

M21A 9,18 341 20 M21A 17,06 351 19 

M21B 7,72 282 18 M21B 14,25 272 13 

M21C 6,82 240 17 M21C 10,94 267 16 

M40 9,02 333 20 M40 18,67 315 20 

M50 7,31 287 17 M50 14,90 272 17 

M60 7,31 287 17 M60 14,90 272 17 

Open 

Short 4,26 206 10 

Open 

Short 8,56 158 14 

Open 

Long 6,50 214 14 

Open 

Long 15,81 318 16 
 

Parkování: Parkovací plochy jsou přímo v Centru závodu. Bude vybíráno parkovné 50,- 

Kč osobní auto/víkend, 100,- Kč karavan/víkend, dbejte pokynů pořadatelů 

Ubytování: Tělocvična i Domov mládeže se nachází v těsné blízkosti centra závodu. Na 

prezentaci obdržíte ubytovací poukazy 

Mapa: Sobota: Spal-Ba 1:10 000, e-5m, formát A4 

Neděle: Lajthaus 1:15 000, e-5m, formát A3 

Pozor, okraje nedělní mapy budou natočeny 45° vůči severu. V mapě bude 

toto jasně zřetelné 

Informace:  www: http://mtbo2015.skob-zlin.cz/ 

tel. 606 786 802 Hančíková M. 

Terén: Příměstský smíšený les v tradičně zlínském kopcovitém (přiměřeně) terénu, 

protkaný jak tisícero svištícími prochozenými pěšinkami (strana přilehlá 

civilizaci), tak cestami ztrácejícími se v listí, trávě a kapradí. 

Systém 

ražení: 

Závod se jede s elektronickým razicím systémem SPORTIdent,  

je možné použít čipy 5. – 11. generace. 

Startovní 

čísla: 

Budou vybírána v cíli nedělního závodu. Nepoužitá čísla prosím vracejte na 

prezentaci 

 

 

Upozornění 

Les je často navštěvován i pěšími turisty, buďte ohleduplní a dbejte zvýšené 

opatrnosti. Technická kontrola pro závodníky kategorií Open,WM14 bude 

provedena ve startovním koridoru. Každý závodník musí být vybaven 

http://mtbo2015.skob-zlin.cz/


cyklistickou přilbou, bez ní nebude připuštěn na start. 

Dbejte zvýšené opatrnosti a dodržujte pravidla silničního provozu dle 

zákona č. 361/2000 Sb. 

 Pozor, některé kategorie mohou využít jako volbu jízdu po místních a 

málo frekventovaných komunikacích. Dbejte opatrnosti a dodržujte 

pravidla silničního provozu. V sobotu se křižuje hlavní silnice, v neděli je 

povinný úsek po silnici a křižuje se hlavní silnice po kruhovém objezdu - 

oba dny budou provoz usměrňovat pořadatelé, nicméně to neznamená, že 

máte automaticky volný průjezd. Dbejte jejich pokynů a maximální 

opatrnosti! 

-V mapě jsou nakresleny značené úseky (červené čárky) na málo 

viditelných cestách, které jsou v terénu vyfáborkovány. 

-Pro sjízdnou oblast jsou použity černé šrafy. 

 

Předpis: 
Závodí se podle platných Pravidel MTBO a Soutěžního řádu MTBO. Porušení 

pravidel bude důvodem k diskvalifikaci 

Protesty: 
K rukám hlavního rozhodčího, výše vkladu při protestu 200 Kč 

Jury: 
Členství bude nabídnuto těmto závodníkům 

Jaroslav Rygl, Jan Lauerman, Věrka Pařízková 

Výsledky: 
Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru 

 

Vyhlášení 

vítězů: 

Sobota: vyhlášení v centru 19:30 před zahájením večírku 

Neděle: vyhlášení v centru cca 14:30 

Vyhlašují se první 3 v každé kategorii 

 

Večírek: 

Bezprostředně po vyhlášení bude následovat večírek, jehož hlavním tématem 

bude oslava Mezinárodního dne ženského orgasmu, který připadá právě na 

sobotu 8. srpna a bude doprovázen živou hudební produkcí. 

 

 

 

Stravování: 

V centru bude možné zakoupit grilované speciality. Taktéž pitný režim bude 

zajištěn. Pro milovníky dobré kávy jsme zajistili kafetérii Zukafe. Na webu 

závodu pro Vás budeme inzerovat doporučené restaurační zařízení v blízkosti 

centra 

 

Školka: 
Na shromaždišti bude zajištěna školka k pohlídání dětí během závodu. Pro 

starší děti bude uspořádán dětský závod na kolech 

 

Úschovna 

kol: 

Ze soboty na neděli bude fungovat úschovna kol v místním gymnáziu. K 

ukládání kol po závodě bude otevřena od 18.00 do 19.00. Kola bude možné 

vyzvednout ráno od 8:30 – 9:30. Ke každému kolu dostane závodník 

identifikační náramek, se kterým si bude muset zase kolo vyzvednout 

 

Mytí, WC: 
Přímo v centru závodu jsou k dispozici sprchy i WC. Další možnost údržby těl 

je v areálu... a pro ubytované v tělocvičně. Vše bude vyznačeno. 

Mytí kol: 
Wap v centru. 



První 

pomoc: 
 V centru závodu bude připraven k rychlému zásahu lékař a zubař :-) 

 

 

 

 

Funkcionáři 

závodu 

 
 

Ředitel závodu: Hančíková Michaela 

Hlavní rozhodčí: Vavrysová Lenka 

Stavitelé tratí: Graubner Jan (Middle) 

Novotný Petr (Long) 
 

 

 

 


